ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ 

закон за изменување и дополнување на Законот за техничка инспекција
	Назив на министерството 


	Министерство за економија 

	Назив на предлог законот


	Предлог - закон за изменување и дополнување на Закон за минерални суровини 

	Краток опис на проблемот 


	Владата на Република Македонија, на 149-та седницата одржана на 14.08.2013 година ги задолжи Министерството за финансии и Министерството за економија да ја разгледаат потребата од изменување на Законот за минерални суровини и други даночни закони, со кои би се утврдила обврска пренесувањето на концесијата да се прави со договор за пренос, што треба да преставува предмет на оданочување, а во кој треба да се утврди цена која треба да биде соодветна на реалната вредност на суровината предмет на експлоатација, придружен со соодветен рударски проект и проценета вредност извршена од овластен проценител.
Владата на Република Македонија, на 156-та седницата одржана на 18.09.2013 година го задолжи Министерството за економија во Законот за минерални суровини да предвиди плаќање на казнена камата за секој ден доцнење на уплатата на надоместокот за концесија, согласно Законот за облигационите односи како и висината на каматата.
Владата на Република Македонија, на 156-та седницата одржана на 18.09.2013 година го задолжи Министерството за економија да го дополни Законот за минерални суровини со можноста за делумно одземање на концесијата за експлоатација за геотермална вода во зависност од искористеноста на секоја концесија одделно.
Со Заклучок по точката 49 од 162-та седница на Владата на Република Македонија, одржана на 16.10.2013 година, Министерството за економија, во соработка со Геолошкиот завод на Република Македонија, е задолжено да го измени Законот за минерални суровини во насока на законско регулирање на проспекциското истражување
Со Заклучок по Точката 6 од 163-та седница на Владата на Република Македонија, одржана на 22.10.2013 година, Министерството за економија е задолжено да изврши измени и дополнувања на Законот за минерални суровини со кои ќе се создаде законски основ за електронско поврзување на Управа за јавни приходи со товарниот биланс на рудниците за експлотација на минерални суровини

	Цел на предлог законот


	Целта на предлогот на законот е допрецизирање на одредбите и подобрување на текстот на истиот. Измените и дополнување на законот, чие донесување се предлага се заснова на истите начела на кои се правеше Законот за минерални суровини (“Службен весник на Република Македонија” бр. 136/12, 25/13 и 93/13).  
Предвидени  решенија со измените на законот чие што донесување се предлага се во насока на создавање на услови за уредување на одделни прашања од областа на минералните суровини.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	2013 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	· Преку јавен увид на Единстевениот национален електронски регистар на прписи и 



	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.mioa.gov.mk


	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	Ejup.Latifi@economy.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Ејуп Латифи

	Други информации
	www.economy.gov.mk


